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OBWIESZCZENIA: 

950 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 14 listopada 1997 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego 
tekstu ustawy o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 
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949 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 18 listopada 1997 r. 

w sprawie ustanowienia norm ilościowych lub wartościowych towarów, których przywóz z zagranicy jest 
wolny od cła, oraz ograniczenia uprawnień do korzystania ze zwolnień od cła na niektóre towary przywożone 

przez osoby przekraczające wielokrotnie granicę państwową. 

Na podstawie art. 190 § 4 pkt 1 i § 5 ustawy 
z dnia 9 stycznia 1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, 
poz. 117, Nr 64, poz. 407 i Nr 121, poz. 770) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Wol ny od cła jest przywóz: 

1) rzeczy osobistego użytku, o których mowa 
wart. 190 § 1 pkt 1 Kodeksu celnego, w ramach na­
stępujących norm ilościowych: 
a) 1 przenośny instrument muzyczny, 
b) 1 przenośna maszyna do pisania, 
c) 1 aparat fotograficzny oraz 1 wąskotaśmowy 

aparat filmowy, 1 kamera wideo wraz z osprzę­
tem oraz 12 sztuk klisz, 5 taśm filmowych lub 5 
kaset do kamery wideo, 

d) przenośne urządzenia elektroniczne, posiadają­
ce własne źródło zasilania, po 1 sztuce każdego 
rodzaju wraz z osprzętem, 

e) sprzęt sportowy: 1 deska surfingowa, 1 deska 
windsurfingowa, 1 łódka lub 1 kajak o długości 
do 5,5 m, 1 rower, 1 namiot, 1 para nart, 2 rakie­
ty tenisowe, 1 komplet wędkarski, inny podobny 
drobny sprzęt sportowy - po 1 komplecie, 

f) 1 sztuka broni myśliwskiej lub sportowej albo 1 
sztuka broni palnej krótkiej albo 1 sztuka broni 
gazowej oraz 50 sztuk nabojów do przywiezionej 
sztuki broni, po przedstawieniu określonego 

w odrębnych przepisach pozwolenia na ich po­
siadanie, 

g) biżuteria i wyroby jubilerskie ze złota, platyny, 
kamieni szlachetnych i pereł prawdziwych - nie 
więcej niż 50 g łącznie, 

2) środków spożywczych, o których mowa wart. 190 
§ 1 pkt 2 Kodeksu celnego, w ramach następują­
cych norm ilościowych: 
a) mięso, ryby, drób i ich przetwory - nie więcej 

niż 2 kg łącznie, 
b) tłuszcze zwierzęce i roślinne - nie więcej niż 1 

kg łącznie, 
c) przetwory mleczarskie - nie więcej niż 1 kg łącz­

nie, 
d) czekolada i wyroby czekoladowe - nie więcej 

niż 1 kg łącznie, 
e) kawa naturalna - nie więcej niż 500 g, 

3) wyrobów alkoholowych i tytoniowych, o których 
mowa wart. 190.§ 1 pkt 3 Kodeksu celnego, w ra­
mach następujących norm ilościowych: 
a) wyroby spirytusowe oraz napoje alkoholowe in­

ne niż wyroby winiarskie i piwo - nie więcej niż 
1 I łącznie, 

b) wyroby winiarskie - nie więcej niż 2 I, 
c) piwo - nie więcej niż 5 I, 
d) wyroby tytoniowe - nie więcej niż 250 sztuk pa­

pierosów albo nie więcej niż 50 sztuk cygar albo 
do 250 g tytoniu, 

4) rzeczy zwyczajowo traktowanych jako upominki, 
o których mowa wart. 190 § 1 pkt 4 Kodeksu celne-
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go, w ramach normy wartościowej do wysokości 
równowartości 70 ECU, w tym wyrobów spirytuso­
wych oraz napojów alkoholowych innych niż wyro­
by winiarskie i piwo - nie więcej niż 1/4 I łącznie, 
wyrobów winiarskich - nie więcej niż 1 I, piwa -
nie więcej niż 2 I, wyrobów tytoniowych - nie wię­
cej niż 100 sztuk papierosów albo nie więcej niż 25 
sztuk cygar albo do 100 g tytoniu, 

5) zwierząt, o których mowa wart. 190 § 1 pkt 5 Ko­
deksu celnego - 1 sztuka, 

6) towarów, o których mowa wart. 190 § 1 pkt 151it. b) 
Kodeksu celnego, w ramach następujących norm 
ilościowych: 

a) wyroby spirytusowe oraz napoje alkoholowe in­
ne niż wyroby winiarskie i piwo - nie więcej niż 
10 I łącznie, 

b) wyroby winiarskie - nie więcej niż 20 I, 
c) piwo - nie więcej niż 30 I, 
d) wyroby tytoniowe - nie więcej niż 1000 sztuk 

papierosów albo nie więcej niż 150 sztuk cygar 
albo do 500 g tytoniu. 

2. W wypadku gdy towary, o których mowa w 
art. 190 § 1 pkt 15 Kodeksu celnego, przywożone są na 
wystawy i targi, na których prezentowane są wyroby 
spirytusowe, wyroby winiarskie, piwo lub inne napoje 
alkoholowe, normy określone w ust. 1 pkt 6 lit. al-c) 
zwiększa się o 50%. 

§ 2. 1. Podróżny, o którym mowa wart. 190 § 1 pkt 3 
Kodeksu celnego, może skorzystać ze zwoln ienia od 
cła dotyczącego towarów określonych w § 1 ust. 1 
pkt 3, w ramach ustanowionych norm ilościowych, nie 
częściej niż 2 razy w miesiącu w danym roku kalenda­
rzowym. 

2. Do towarów zwolnionych od cła na podstawie 
art. 190 § 1 pkt 4 Kodeksu celnego przepis ust. 1 stosu­
je się odpowiednio. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dn iem 
1 stycznia 1998 r. 

Minister Finansów: w z. J. Kubik 

950 
OBWIESZCZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 14 listopada 1997 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami 
represji wojennych i okresu powojennego. 

1. Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 25 kwietnia 
1997 r. o zmianie ustawy o kombatantach oraz niektó­
rych osobach będących ofiarami represji wojennych 
i okresu powojennego (Dz. U. Nr 68, poz. 436) ogłasza 
się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednoli­
ty tekst ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatan­
tach oraz niektórych osobach będących ofiarami repre­
sji wojennych i okresu powojennego (Dz. U. Nr 17, 
poz. 75), z uwzględnien iem zmian wprowadzonych: 

1) ustawą z dnia 17 października 1991 r. o rewaloryza­
cji emerytur i rent, o zasadach ustalania emerytur 
i rent oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 
Nr 104, poz. 450), 

2) ustawą z dnia 15 lutego 1992 r. o zmianie ustawy­
Prawo budżetowe oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. Nr 21, poz. 85), 

3) ustawą z dnia 16 grudnia 1992 r. o zmianie ustawy 
o kombatantach oraz niektórych osobach będą­
cych ofiarami represji wojennych i okresu powo­
jennego (Dz. U. z 1993 r. Nr 29, poz.133), 

4) ustawą z dnia 10 grudnia 1993 r. o zmianie niektó­
rych ustaw dotyczących zaopatrzenia emerytalne­
go (Dz. U. Nr 129, poz. 602), 

5) ustawą z dnia 3 grudnia 1993 r. o zmianie ustawy 
o kombatantach oraz niektórych osobach będą-

cych ofiarami represji wojennych i okresu powo­
jennego (Dz. U. Nr 134, poz. 645), 

6) obwieszczeniem Prezesa Trybunału Konstytucyjne­
go z dnia 9 września 1994 r. o utracie mocy obo­
wiązującej art. 21 ust. 2 pkt 41 it a) ustawy o komba­
tantach oraz niektórych osobach będących ofiara­
mi represji wojennych i okresu powojennego (Dz. 
U. Nr 99, poz. 482), 

7) ustawą z dnia 1 grudnia 1994 r. o zasiłkach rodzin­
nych i pielęgnacyjnych (Dz. U. z 1995 r. Nr 4, poz. 17), 

8) ustawą z dnia 29 września 1995 r. o zmianie ustawy 
o rewaloryzacji emerytur i rent, o zasadach ustala­
nia emerytur i rent oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. Nr 138, poz. 681), 

9) ustawą z dnia 24 stycznia 1997 r. o zmianie ustawy 
o kombatantach oraz niektórych osobach będą­
cych ofiarami represj i wojennych i okresu powo­
jennego (Dz. U. Nr 15, poz. 83), 

10) ustawą z dnia 6 lutego 1997 r. o powszechnym 
ubezpieczeniu zdrowotnym (Dz. U. Nr 28, poz. 153), 

11) ustawą z dnia 24 kwietnia 1997 r. o zmianie ustawy 
o kombatantach oraz niektórych osobach będą­
cych ofiarami represji wojennych i okresu powo­
jennego (Dz. U. Nr 64, poz. 405), 




